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Joulukuun työllisyyskatsaus 
Kaakkois-Suomi Kotka-Hamina % K-S:stä 
työvoima 149 000 40 618 27 % 
työnhakijat 38 608 11 285 31 % 
työttömyysaste 14 %  14,8 %  
työttömiä työnhakijoita 20 920 6031 29 % 
lomautettuja työttömistä 2897 621 21 % 
alle 25 –vuotiaita työttömiä 2754 754 27 % 
yli vuoden työttöminä olleita 3599 1233 34 % 
uusia avoimia työpaikkoja 631 209 33 %
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Työttömien työnhakijoiden määrän muutos ed. vuodesta %  
KAAKKOIS-SUOMESSA (Tiedot: TEM/ Työnvälitystilasto)



Lomautetut
Työttömyyden kasvusta melko suuri osa on lomautettuna olevien määrän kasvua,
Mutta myös muita työttömiä on lähes 2500 enemmän kuin vuosi sitten. 

Nuoret 
Nuorten työttömyys on jo jonkin aikaa kasvanut enemmän kuin kokonaistyöttömyys.
Kasvuvauhti on kuitenkin hidastunut kesän luvuista. Joulukuun lopussa nuoria, alle
25-vuotiaita oli työttömänä lähes  2800 henkeä, vajaa 40 % enemmän kuin vuotta
aikaisemmin.
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Lokakuusta 2007 lokakuuhun 2009 
työttömien määrä lisääntyi Kaakkois- 
Suomessa 29,5 %

Miehikkälässä 65 % 
Haminassa 48 %
Virolahdella 46 % 
Kotkassa 38 %  
Pyhtäällä 34 %



Nuorten osuus työttömistä on viime aikoina 
selvästi noussut nuorten työttömyyden
kasvettua kokonaistyöttömyyttä enemmän.

Vuoden 2007 lokakuussa osuus oli Kaakkois-
Suomessa 10 % ja kaksi vuotta myöhemmin
vuoden 2009 lokakuussa 13,8 %. Henkilöinä
määrä kasvoi 1481 henkilöstä 2607:ään. 
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Nuorten työttömyys

Nuorten työttömien työnhakijoiden määrä 
on monissa kunnissa kaksinkertaistunut. 
Kotkassa kokonaistyöttömyys kasvoi 38 
%, mutta nuorten työttömyys 111 %. 



Miesten työttömyys on pahentunut
tuntuvasti, Kaakkois-Suomessa yli 50
% kahden vuoden jaksolla. Naisten
työttömyys kasvoi keskimäärin vain 3,9 %. 

Miesten työttömyys on kasvanut
erityisesti Kotkan-Haminan seudun
kunnista Haminassa, Miehikkälässä
ja Virolahdella. Miehikkälässä myös
naisten työttömyys on lisääntynyt selvästi. 
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Naisten ja miesten 
työttömyys

Erot sukupuolten työttömyyden 
kehityksessä erottuvat selvästi.



Edellisen laman opetuksia

Valtakunnallisten linjausten mukaan tässä laskusuhdanteessa 
toimenpiteiden kärkenä on työvoiman osaamisen 
kehittäminen työelämän tulevaisuuden tarpeita silmällä pitäen 

Edellinen laskusuhdanne osoitti, että työllistämistoimilla 
(palkkatuki) ei kyetty riittävässä määrin edistämään työvoiman 
pitkän tähtäimen edellytyksiä työmarkkinoilla 

Työelämään tuolloin astunut uusi ikäluokka jäi pysyvästi 
alemman työllisyysasteen uhriksi



Pitkäaikaistyöttömyydestä on vaikea päästä eroon

Pitkäaikaistyöttömyys kääntyi marraskuun aikana pitkään jatkuneen laskuvaiheen
jälkeen kasvuun. Joulukuun lopussa vähintään vuoden työttömänä olleita työnhakijoita
oli 3700. Määrä on 6 % suurempi kuin vuotta aikaisemmin

Viime laman aikana vuodesta 1990 vuoteen 1994 pitkäaikaistyöttömien osuus nousi
kolmesta prosentista (3000 henkilöä) 27 %:iin (133 600 henkilöä) (valtakunnalliset 
luvut)

Pitkäaikaistyöttömien osuus työttömistä oli vuonna 2008 edelleen 21 prosenttia (43
600 henkilöä), vaikka työttömyys olikin laskenut alle kahdeksaan prosenttiin (v)

Työantajat rekrytoivat kasvavassa määrin pääasiassa jo työssä olevien ryhmässä

Heikossa työmarkkina-asemassa olevat työllistyvät huonosti jopa rekrytointiongelmia
kokeneilla toimialoilla, vaikka kyse olisi suhteellisen vähäistä ammattitaitoa
vaativista tehtävistä
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Kaakkois-Suomen PITKÄAIKAISTYÖTTÖMIEN työnhakijoiden 
määrän muutos % ed. vuodesta (TEM; työnvälitystilasto, tk1)
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Vielä vuoden 2009 talvella 
pitkäaikaistyöttömyyden 
väheneminen oli mittavaa, samalla 
kun kokonaistyöttömyys oli jo 
kääntynyt selvään kasvuun. 

Loppukesästä lähtien lasku vaimeni 
ja marraskuussa myös 
pitkäaikaistyöttömyydessä ylitettiin 
edellisvuoden luku. 

Lokakuun 2008 jälkeen Imatran ja 
Kouvolan seuduilla ollaan edelleen 
laskeuduttu alemmas – joskin kesän 
jälkeen käyrät ovat kääntyneet 
näilläkin alueilla kasvuun. 

Kotkan-Haminan ja Lappeenrannan 
seuduilla vuoden 2008 taso on jo 
ylitetty. 



Vaihtelu kuntien kesken on
melko suuri. Kotkan –
Haminan seudun monissa
kunnissa osuudet ovat
keskiarvon yläpuolella. 

Kunnittaista muutosta esittelevän
kuvan kahden vuoden jaksolla
laskusuunta on vielä vallitseva,
koska kasvukäänne on niin tuore. 
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Vuonna 2007 (lokakuussa) pitkä- 
aikaistyöttömien osuus kaikista 
työttömistä työnhakijoista oli 26,4 %.
Osuus on tämän jälkeen tullut selvästi 
alaspäin ja oli vuoden 2009 
lokakuussa 17,4 %.



Yksilöllisyys, moniammatilliset palvelut, työmarkkinat

Työmarkkinatuen aktivointiuudistus osoitti, että lisääntynyt aktivoinnin uhka
ei edistänyt pitkäaikaistyöttömien hakeutumista avoimille työmarkkinoille

=> tarvitaan työttömän yksilöllisten ongelmien paikantamista ja oikeanlaisen 
tuen löytämistä

=> kehitettävä edelleen
* moniammatillisia palveluja (TYP) (työllistyminen, elämänhallinta, työkyvyn 
ylläpito, ammatillinen kuntoutus)
* välityömarkkinoita (siirtyminen työvoimakoulutuksen ja palkkatuen kautta 
avoimille työmarkkinoille)
* siirtymätyömarkkinoita (koulutuksesta työelämään, työstä eläkkeelle jne.) 
* joustoturvaa (sopimusjärjestelyt, elinikäinen oppiminen, aktiivinen 
työvoimapolitiikka ja kestävä sosiaaliturvajärjestelmä) 



Iäkkäiden työttömien määrä on kuitenkin viime
aikoina kasvanut vähemmän kuin monien
nuorempien ryhmien. Kahden vuoden jaksolla 
5,5 % (kokonaistyöttömyys kasvoi 29,5 %). 

Iäkkäiden osuus kokonaistyöttömyydestä on
edelleen melko suuri, vaikka monien 
muiden ikäryhmien työttömyys on kasvanut
enemmän. Vuoden 2007 lokakuussa 
iäkkäiden osuus oli Kaakkois-Suomessa 47,6 %
ja siis vuoden 2009 lokakuussa kuvan 
mukaisesti 38,8 %. 
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Työttömyys ja ikä

Iäkkäiden työttömien määrät laskivat vuonna 
2008 ja 2009 talvella, mutta heinäkuusta
lähtien määrät ovat kasvaneet. 

50-64 -vuotiaiden työttömien työnhakijoiden 
määräänovat vaikuttaneet mm. irtisanomiset 
ja lomautukset sekä suuret ikäluokat. 



Työttömyys eri ammattiryhmissä
Ammattiryhmistä esimerkiksi opetus- ja sosiaalialan sekä viestintäalan työttömien
Määrä on hieman vähentynyt. Sen sijaan esim. terveyden- ja sairaanhoidon
työttömyys on pahentunut, joskin vähemmän kuin kokonaistyöttömyys.
Paperinvalmistus kuuluu myyjän ammatin ohella tähän samaan ryhmään. Suurista
ammattiryhmistä on jyrkimmin heikentynyt konepaja- ja rakennusmetallityön tilanne.
Ammattialan työttömien määrä on kasvanut vuoden aikana lähes 60 %, runsas 500
henkeä. Samaan voimakkaasti kasvaneen työttömyyden ryhmään kuuluu sähköala.
Työttömyys on lisääntynyt noin kolmanneksen verran varasto- ja ahtaustyössä,
Tieliikenteen, puuteollisuuden, rakennusalan sekä tekniikan ja tietotekniikan työssä. 

Koulutusasteen mukaan alemman korkeakouluasteen tutkinnon suorittaneiden tilanne
näyttää heikoimmalta: työttömien määrä on vuoden aikana lisääntynyt lähes 37 %.
Kun työttömänä olevien määriä verrataan ao. tutkinnon suorittaneiden, alueella
asuvien 15-64 –vuotiaiden kokonaismäärään, korkeimman suhteellisen työttömyyden 
ryhmäksi nousevat pelkän perusasteen tutkinnon varassa olevat henkilöt. Heistä 10,4
% oli lokakuussa 2009 työttömänä työnhakijana. Keskiasteen tutkinnon suorittaneesta
työikäisestä väestöstä 8,1 % oli työttömänä, alimman korkea-asteen 4,9 %, alemman
korkeakouluasteen 5,5 % ja ylemmän korkeakouluasteen 3,4 %



Alhainen työllisyysaste Kaakkois-Suomen ongelma
Valtakunnallisella tasolla vähintään 15 prosenttia työllisyyden kannalta parhaista 
ikäluokista ei ole töissä.

Kaakkois-Suomessa työllisyysaste ei 
ole noussut toisin kuin monessa 
muussa maakunnassa. Se on pysynyt 
66-67 prosentin tasolla. 

Miesten työllisyysaste on laskenut 
selvästi ja naisten puolestaan noussut. 
Miesten työllisyysaste on pienentynyt 
maakunnista eniten Kymenlaaksossa ja 
Etelä-Karjalassa. 

Nykyinen laskusuhdanne painottuu 
miesvaltaisille aloille; työttömistä 
työnhakijoista 60 % on miehiä.



Työvoimapolitiikan pitää olla tehokasta

Osa työvoimapolitiikan välineistä on ollut tehottomia työllistymisen 
näkökulmasta 

Työvoimapolitiikan oltava tehokasta taloudellisten suhdanteiden vaihteluissa

Aktivoinnissa kiinnitettävä huomiota tehokkuuteen ja ajoitukseen; 

ammatillinen työvoimakoulutus, oppisopimuskoulutus ja yksityiselle 
sektorille tapahtuva työllistäminen ovat tutkimusten mukaan 
tehokkaimmat keinot aloitettuna ennen puolen vuoden työttömyyttä; 
varhainen puuttuminen on tärkeää

Nykyisessä taloustilanteessa asiakkaat ja toimenpiteet tulee priorisoida. 
Painopisteenä:

- nuorten, vastavalmistuneiden ja korkeasti koulutettujen työllistyminen
- työttömyyden pitkittymisen ehkäiseminen
- osaamisen kehittäminen työelämän tarpeisiin
- lomautettujen ja irtisanottujen työllisyyden edistäminen
- maahanmuuttajien työllisyyden edistäminen



Oheinen kuva esittelee uusien työpaikkojen määrän kehitystä kolmen viime vuoden
aikana. ”Uusi paikka” tarkoittaa uutta työvoiman tilausta. Vuoden 2009 kuvaaja kulkee
alimmaisena. Tammi-helmikuussa, jolloin työvoiman kysyntä on vilkasta mm. tulevan
lomakauden sijaisten etsinnän vuoksi, määrät ovat laskeneet huomattavasti
edellisvuoden tasosta. Tämän takana lienee mm. juuri lomitustyövoiman määrän
lasku. Muinakin kuukausina on jääty huomattavasti edellisvuoden lukujen alle.     
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Avoimien työpaikkojen määrä on laskenut



Työvoiman saatavuus

Väestön keskittymiskehityksen sekä suurten ikäluokkien eläköitymisen 
seurauksena alueiden ja samalla myös yritysten välinen kilpailu työvoimasta 
kiihtyy tulevina vuosina. Vastavoiman tälle voi muodostaa 
tuottavuuskehitys, joka vähentää lähes kaikkien teollisuudenalojen 
työvoiman tarvetta. 

Väestön kasvu kohdistuu suurimpien kaupunkien lähikuntiin ja suurimpiin 
korkeakoulukaupunkeihin ja niiden lähiympäristöön. 

Nettomuuton osalta Kaakkois-Suomessa Lappeenrannan sekä Kotka- 
Haminan seutukunta ovat muuttovoittoisia tarkastelujaksolla 1990-2010 ja 
koko Kaakkois-Suomi ennustejaksolla 2010-2030. Tämä johtuu osittain 
maahanmuutosta. Kuolleisuus on syntyvyyttä suurempaa molemmilla 
tarkastelujaksoilla. Väestömuutos on tarkastelujaksolla 1975-2010 sekä 
ennustejaksolla 2010-2040 positiivinen ainoastaan Lappeenrannan  
seutukunnalla (Työ- ja elinkeinoministeriön selvitys 2009, Mella). 



Työikäisten määrän ennustettu vähennys ei ole Kaakkois-Suomen työmarkkinoilla 
mikään uusi ilmiö. Kymmenen menneen vuoden aikana määrä on vähentynyt yli 
10 000 henkeä.  Vähennys jatkuu tulevina vuosina, mutta vauhti näyttäisi 
kiihtyvän. Työikäisten määrän vähennys on jyrkempää kuin koko väestön 
vähennys. Yksi merkittävä selittäjä tälle on suurten ikäluokkien siirtyminen 65 
vuotta täyttäneisiin 2010 –luvun ensimmäisellä puoliskolla, mutta muutakin 
vähennystä tapahtuu. Ennusteen mukaan vuonna 2015 Kaakkois-Suomessa on 
15 700 työikäistä vähemmän kuin vuonna 2008. 



Työikäisen väestön supistuminen vrs. tuottavuuskehitys

Työ- ja elinkeinoministeriön selvityksen (Mella 2009) mukaan työikäisen 
väestön muutos on kaikilla Kaakkois-Suomen seutukunnilla negatiivinen 
molemmilla edellä mainituista tarkastelujaksoista. Imatran ja Kouvolan 
seutukunnilla työikäinen väestö vähenee yli 20 % ja Lappeenrannan ja Kotka- 
Haminan seutukunnilla 10-20 % ennustejaksolla 2010-2040. Vahvimmatkin 
kasvukeskukset joutuvat tulevaisuudessa kilpailemaan osaavan työvoiman 
saatavuudesta. 

Kaakkois-Suomen tilanteeseen ovat vaikuttamassa voimakkaan 
rakennemuutoksen aiheuttamat ylimääräiset väestötappiot ja verrattain 
alhainen työllisyysaste.

Toimialojen tuottavuuskehityksen seurauksena osaavan työvoiman 
saatavuuteen liittyvä ongelma muodostuu todennäköisesti määrällisen 
ongelman sijasta laadulliseksi, osaamiseen liittyväksi ongelmaksi. Näin 
erityisesti alueilla, joilla väestötappiot kohdistuvat työllistymisen kannalta 
epäedullisella tavalla.



Tilastokeskuksen ennuste näyttää hieman erilaiselta. Kotkan – Haminan 
seutukunnassa väkiluku laski vuonna 2008 kahteen edelliseen vuoteen nähden. 
Ennuste näkee tulevan väkiluvun hiljalleen kasvavan. Vuoden 2008 kehityksen 
jatkuminen merkitsisi kuitenkin väkiluvun laskua tulevaisuudessa. Vuoden 2009 
tammi-syyskuun ennakkoluvut osoittavat väestön kasvaneen 10 hengellä, 
ennusteen mukaista vauhtia. Alue menettää väestöä maan sisäisessä 
muuttoliikkeessä, mutta Kotkan ja osin Haminankin siirtolaisuusluvut ovat 
korvanneet tämän menetyksen ja myös kuolleiden ja syntyneiden erotuksen. 



Väkiluvun muutos kaudella 2003-2008, yhteensä % (Lähde: 
Tilastokeskus)
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Kotka-Haminan seudulla kovimmat muuttotappiot koettelevat Miehikkälää ja Virolahtea.



KOTKAN-HAMINAN STK  Väkiluvun muutos ed. 
vuodesta, henkeä (Tilastokeskus)
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KOUVOLAN STK Väkiluvun muutos ed. vuodesta, 
henkeä (Tilastokeskus)
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Kaakkois-Suomen alueelta muutti  vuonna 2008 muille alueille 1267 alle 30-vuotiasta 
henkilöä. Seuraavaksi eniten nuorta väestöä menetti Lappi (835 henkilöä). 

Vuosina 1990-2008 Kaakkois-Suomen nettomuutto alle 30-vuotiaissa oli 17 682 henkilöä 
negatiivinen. 2000-luvun osuus tästä on 7907 henkilöä.

Kotkan-Haminan seudulla samana ajanjaksona nettomuutto oli tuossa ikäryhmässä 
4339 henkilöä negatiivinen. 2000-luvun osuus tästä oli 1991 henkilöä. 
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Miehet Naiset



Maahanmuutto parantaa Kotkan-Haminan seudun väestötilannetta. Maahanmuuttajista  
yli 60 prosenttia on alle 34-vuotiaita.



Tuottavuuskehitys => työllisten määrän kasvu kääntyy vähennykseksi

Vuodesta 2000 vuoteen 2008 työllisten määrä kasvoi Kaakkois-Suomessa vajaa 10 000
henkeä eli 7,7 %. Koko maan työpaikkalisäys oli tätä suurempi eli 10,4 %. Tulevaisuuden
(2008-2013) kehitys on erilainen, sillä työllisten määrän kasvu kääntyy lähes yhtä
suureksi vähennykseksi. 

Etla arvioi Kaakkois-Suomen tuotannon käyttävän vuonna 2013 yli 9000 henkeä
vähemmän työvoimaa kuin vuonna 2008. Massa- ja paperiteollisuuden lasku jatkuu
edelleen, mutta merkittävästi hitaampana kuin viime vuosina. 

Huomattavia muutoksia tapahtuu siinä, että 2000 –luvulla työvoimaansa lisänneistä
aloista useat alkavat lähivuosina pienentää henkilöstöään. Mm. koulutuksen, terveys- ja
sosiaalipalvelujen toimialalla lähes 3500 hengen kasvu (vajaa 14 %), kääntyy lähivuosina
muutaman sadan hengen vähennykseksi. Muutos on merkittävä. Kun eläkkeelle
poistuma näillä aloilla kasvaa lähivuosina viime vuosien tasoon verrattuna,
rekrytointitarve ei kuitenkaan kovin olennaisesti muutu viime aikojen totutusta, kun alat
eivät enää nettotyöllisyydeltään kasva. 



Lähes vastaava kehitys tapahtuu ennusteen mukaan julkisen hallinnon, 
maanpuolustuksen ym. toimialalla: selvä lisäys kääntyy miltei nollaksi. 

Useilla muillakin toimialoilla työpaikkojen kasvu muuttuu vähennykseksi. Tällaisia 
aloja ovat mm. koneteollisuus ja talonrakentaminen sekä myös kauppa ja kuljetus ja 
varastointi. Nämä kaikki ovat Kaakkois-Suomen merkittäviä toimialoja. 

Matkailusta odotetaan uutta, kasvavaa toimialaa Kaakkois-Suomeen. Ennuste 
kuitenkin näkee alan (majoitus- ja ravitsemistoiminta) työpaikkamäärän kääntyvän 
pieneen laskuun.  

Työpaikkamääriltään kasvavia toimialoja on vähän, lähinnä liike-elämän palvelut sekä 
henkilökohtaiset palvelut.



Terveydenhuolto- ja sosiaalipalveluiden, koulutuksen sekä julkisen hallinnon ja 
maanpuolustuksen toimialojen yhteenlaskettu lähes 4500 työpaikan lisäys jaksolla 
2000-2008 muuttuu 200 hengen vähennykseksi. Myös metalliteollisuus, kuljetus- ja 
varastointi sekä kauppa ja talonrakentaminen muuttavat työpaikkalisäyksensä 
työvoiman vähennykseksi. 

Kymenlaakson kehitys on 
samankaltainen kuin koko 
Kaakkois-Suomessa. 

Massa- ja paperiteollisuudessa 
oli maakunnassa vuonna 2000 
lähes 7600 työpaikkaa. Vuonna 
2013 jäljellä on runsas 3000 
paikkaa. 



Koko maassa työpaikkamäärä kasvoi 6,3 % vuodesta 2000 vuoteen 2007. 
Kaakkois-Suomessa lisäys oli vaatimaton: kasvua oli yksi prosentti eli runsas 
1300 työpaikkaa (Työssäkäyntitilaston mukainen työpaikkalisäys jää selvästi 
pienemmäksi kuin aluetilinpidon työllisyystieto. Menetelmät mittaavat työllisyyttä 
hieman eri tavoilla). Valtaosassa alueen kuntia työllisten määrä laski. Joissakin 
kunnissa vähennys lähenteli viidennestä. Vain kolmessa kunnassa työllisten 
määrä lisääntyi. Näiden joukossa oli kaksi kaupunkia: Kotka ja Lappeenranta. 
Työpaikat lisääntyivät myös Etelä-Karjalan Suomenniemellä. 

Tuottavuuskehitys Kaakkois- 
Suomen eri alueilla ja toimialoilla



Jakso 2005-2007 oli seutukunnassa edelleen
työllisyyden kasvun aikaa, vaikkakin kasvu
selvästi hidastui vuosikymmenen alkuvuosista.
Metsäteollisuuskin vielä hieman kasvatti
työllistensä määrää. Summan tehtaan lopetus ja
muut vähennykset eivät vielä näy näissä
tilastoissa. Hallinto, maanpuolustus ym. oli suurin
työpaikkojen menettäjä. 

Kotkan-Haminan seudun 
toimialarakenne poikkeaa Kouvolan 
seudun rakenteesta. Hallinto ja 
maanpuolustus eivät ole yhtä selvästi 
esillä, vaikka työllistävätkin 
huomattavasti väkeä.
Selvä ykkönen on terveydenhuolto- ja 
sosiaalipalvelut. Satamien ja 
kuljetuksien ja varastoinnin merkitys 
näkyy myös hyvin suuri. Myös 
metalliteollisuus on alueen suuria 
toimialoja. 



Vuonna 2008 alkanut laskusuhdanne näkyy 
henkilöstömäärien kehityksessä selvästi. 
Kymenlaaksossa käyrä putoaa jyrkästi jo vuoden 
2008 alkupuolelta lähtien. Henkilötyövuosien 
määrä väheni  vuoden aikana noin 9 %. Myös 
tätä aiempi kehitys oli Kymenlaaksossa Etelä- 
Karjalan ja koko maan kehitystä vaisumpi. 

Erityisesti 
Kymenlaaksossa 
teollisuuden 
työllisyyden 
vähennys on jo 
pitkään jatkunut ja 
mittava. Vuoden 
2009 maaliskuussa 
ollaan kolmannesta 
pienemmissä 
luvuissa kuin vuonna 
2003. 

Kaupan kehitys on 
erilainen kuin 
teollisuuden: alan 
työllisyys kasvoi 
erityisesti vuosien 
2006 ja 2007 
aikana. Vuoden 
2008 syksyllä on 
tapahtunut käänne 
alaspäin. Kaakkois- 
Suomen 
maakuntien 
viimeaikojen 
kehitys ei poikkea 
maan keskiarvosta 
merkittävästi

Rakentamisen kuvaajat muistuttavat melko paljon 
kaupan alan kehitystä (On kuitenkin huomattava, 
että asteikot ovat kuvissa erilaiset). Etelä-Karjalassa 
rakentamisen henkilötyövuodet kasvoivat vuoden 
2003 tasosta lähes kolmanneksen vuoden 2008 
alkupuoleen mennessä. Sen jälkeen maakunnan 
tilanne on heikentynyt. Kehitys ei kuvassa 
kuitenkaan näytä kovin synkältä ja varsinkin 
Kymenlaakson viimeaikainen vähennys on ollut 
toistaiseksi pieni. 

Suhdannevaikutukset eri toimialoilla



Vuosina 2003-2006 yritystoimipaikkojen lukumäärä kasvoi koko maassa 9,4 %.
Kaakkois-Suomessa kasvu oli 7,4 %, Kymenlaaksossa 8,2 % ja Etelä-Karjalassa 6,4 %.
Kymenlaaksossa suurimmat kasvut kohdistuivat seuraaviin toimialoihin:
- sähkö-, kaasu- ja vesihuolto
- terveydenhuolto- ja sosiaalipalvelut
- liike-elämän palvelut
- rakentaminen
- koulutus
- majoitus- ja ravitsemistoiminta
- kuljetus, varastointi ja tietoliikenne

KYMENLAAKSO TOL 2002 2007

Muutos 
2003-
2007

Muutos 
2003-
2007 %

A Maatalous, riistatalous ja metsätalous 1936 1746 918,9
B Kalatalous 18 -1 -5,3
C Kaivostoiminta ja louhinta 35 2 6,1
D Teollisuus 826 -7 -0,8
E Sähkö-, kaasu- ja vesihuolto 83 24 40,7
F Rakentaminen 1285 212 19,8
G Tukku- ja vähittäiskauppa; moottoriajoneuvojen sekä henkilökoh 1935 63 3,4
H Majoitus- ja ravitsemistoiminta 522 49 10,4
I Kuljetus, varastointi ja tietoliikenne 1037 96 10,2
J Rahoitustoiminta 134 -2 -1,5
K Kiinteistö-, vuokraus- ja tutkimuspalvelut; liike-elämän palvelut 1429 237 19,9
L Julkinen hallinto ja maanpuolustus; pakollinen sosiaalivakuutus
M Koulutus 57 6 11,8
N Terveydenhuolto- ja sosiaalipalvelut 569 110 24,0
O Muut yhteiskunnalliset ja henkilökohtaiset palvelut 705 68 10,7

YRITYSTOIMIPAIKKOJEN LKM V. 2007 JA MUUTOS 2003-2007 (Tilastokeskus, yritys- ja 
toimipaikkarekisteri)

Yritystoimipaikkojen lukumäärän kehitys



Pitkällä tähtäimellä…

Elinkeinotoiminnan ennuste => elinkeinorakenteen sekä uuden ja
olemassa olevan yritystoiminnan kehittäminen elinehto

Nuorisokato => nuoret saatava pysymään alueella

Kilpailuetu alueiden välisessä kilpailussa => osaavaa työvoimaa
avaintoimialoille 

Kasvukeskuksen ja taantuvan alueen välissä => pystyttävä luomaan
Kaakkois-Suomelle kehittyvän alueen mittakaava? Ei
kasvukeskus, entä korkeakoulukeskittymä? Alueen kehittyvät
toimialat? Venäjä suurin mahdollisuus? 
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